

ANEXO II

PLANILHA DE PROPOSTA

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

OFERTA DE COMPRA: 102401100632022OC00065

PROCESSO CPS nº CEETEPS-PRC-2022/03432

<p style="text-align: center;"> LOTE 02 REGIÃO ADMINISTRATIVA PRESIDENTE PRUDENTE DATA INÍCIO DOS SERVIÇOS: 08/08/2022 ITEM 01 099 - ETEC PROFESSOR MILTON GAZETTI Rua Paulo Sérgio Righetti, 45 Cidade Jardim – CEP 19400-000 PRESIDENTE VENCESLAU/SP TEL: (18) 3271-3687 </p>				
03 TURNOS DE FUNCIONAMENTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ÁREA (m ² /mês)	VALOR UNITÁRIO (R\$ /m ²)	VALOR TOTAL MENSAL
A	Áreas Internas: salas de aula	639.6	R\$ 5.15	R\$ 3,293.94
B	Áreas Internas: sanitários e vestiários	124.62	R\$ 5.15	R\$ 641.79
D	Áreas Internas: salas de atividades complementares (informática,	395.77	R\$ 1.23	R\$ 486.80
E	Áreas Internas: bibliotecas e salas de leitura	188.02	R\$ 1.23	R\$ 231.26
F	Áreas Internas: áreas de circulação (corredores, escadas, rampas e	1,439.27	R\$ 0.79	R\$ 1,137.02
G	Áreas Internas: pátios cobertos, quadras cobertas e refeitórios	1,371.58	R\$ 2.09	R\$ 2,866.60
H	Áreas Internas Administrativas: (diretoria, vice-diretoria, secretaria, sala	158.62	R\$ 2.63	R\$ 417.17
I	Áreas Internas: almoxarifados, depósitos e arquivos	84.52	R\$ 1.17	R\$ 98.89
J	Áreas Externas: pátios descobertos, quadras, circulações externas e	11,104.55	R\$ 0.55	R\$ 6,107.50
K	Áreas Externas: Coleta de Detritos em Pátios e Áreas Verdes (*)	0.096	R\$ 200.00	R\$ 19.20
L	Vidros Externos – Face Externa sem exposição a situação de risco -	517.35	R\$ 0.97	R\$ 501.83
M	Vidros Externos – Face Externa com exposição a situação de risco -	266.09	R\$ 1.46	R\$ 388.49
TOTAL MENSAL (R\$)				R\$ 16,190.49
PRAZO CONTRATUAL (MESES)				15
VALOR DO CONTRATO (R\$)				R\$ 242,857.35
<p>Mês de referência dos preços: Janeiro/2021. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias .</p>				

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS				PRODUTIVIDADE %
AUXILIAR DE LIMPEZA - 3T	2	R\$	11,148.16	1103
VARREDOR - 2T	1	R\$	2,940.82	5513
ENCARREGADO DE FAXINEIRO - 2T	HORISTA	R\$	680.42	1103
LIMPADOR DE VIDROS SEM RISCO	HORISTA	R\$	386.89	740
ENCARREGADO LIMPADOR DE VIDROS SEM RISCO	HORISTA	R\$	116.07	740
LIMPADOR DE VIDROS COM RISCO	HORISTA	R\$	706.25	740
ENCARREGADO LIMPADOR DE VIDROS COM RISCO	HORISTA	R\$	211.88	740
VALOR MENSAL COMPOSIÇÃO			R\$ 16,190.49	
VALOR TOTAL DO CONTRATO (15 meses)			R\$ 242,857.35	

***O funcionário de 3 (três) turnos, equivale a 2 colaboradores. Sendo assim em nossa proposta estamos ofertando 5 funcionários de 44 horas semanais mais equipe volante.**

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Mês de referência de preços: janeiro/2021

É optante pelo simples? (x) ()

Declaramos que o quadro de funcionários acima se mostra suficiente e coerente, de modo a permitir uma prestação de serviços plenamente satisfatória, atendendo todas as exigências e condições do edital de licitação, o qual será mantido durante toda a vigência contratual. Entretanto, estando ciente que a contratação será realizada por área e não por posto de trabalho, caso o quantitativo abaixo não se mostre, na prática, suficiente para a perfeita execução do objeto contratual, obrigo-me a disponibilizar tantos funcionários quantos se fizerem necessários para a prestação dos serviços, em total consonância com as condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos, sem qualquer ônus adicional à Contratante.

PRODUTIVIDADE - CADTERC - M ² DOIS TURNOS					
ITEM	COEFICIENTE DE PARTICIPAÇÃO		VALOR MENSAL (R\$/mês) (2)	VALOR TOTAL (R\$/m ²) (3) = (1) x (2)	
	QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS	PRODUTIVIDADE (1/m ²) (1)			
ÁREAS INTERNAS					
ÁREAS INTERNAS – SALAS DE AULA					
Faxineiro	1	1103	R\$ 2,787.05	R\$	2.53
Encarregado	0.033	1103	R\$ 3,460.65	R\$	0.10
TOTAL UNITARIO (M²)				R\$	2.63
ÁREAS INTERNAS – SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS					
Faxineiro	1	785	R\$ 2,787.05	R\$	3.55
Encarregado	0.033	785	R\$ 3,460.65	R\$	0.15
TOTAL UNITARIO (M²)				R\$	3.70
ÁREAS INTERNAS - SALAS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES					
Faxineiro	1	2352	R\$ 2,787.05	R\$	1.18
Encarregado	0.033	2352	R\$ 3,460.65	R\$	0.05
TOTAL UNITARIO (M²)				R\$	1.23
ÁREAS INTERNAS – BIBLIOTECAS E SALAS DE LEITURA					
Faxineiro	1	2352	R\$ 2,787.05	R\$	1.18
Encarregado	0.033	2352	R\$ 3,460.65	R\$	0.05
TOTAL UNITARIO (M²)				R\$	1.23
ÁREAS INTERNAS: ÁREAS DE CIRCULAÇÃO (CORREDORES, ESCADAS, RAMPAS E ELEVADORES)					
Faxineiro	1	3675	R\$ 2,787.05	R\$	0.76
Encarregado	0.033	3675	R\$ 3,460.65	R\$	0.03
TOTAL UNITARIO (M²)				R\$	0.79
ÁREAS INTERNAS: PÁTIOS COBERTOS, QUADRAS COBERTAS E REFEITÓRIOS					
Faxineiro	1	2720	R\$ 2,787.05	R\$	1.02
Encarregado	0.033	2720	R\$ 3,460.65	R\$	0.04
TOTAL UNITARIO (M²)				R\$	1.06
ÁREAS INTERNAS - SALAS DIRETORIA/ COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA/ PROFESSORES/ SECRETARIAS					
Faxineiro	1	1103	R\$ 2,787.05	R\$	2.53
Encarregado	0.033	1103	R\$ 3,460.65	R\$	0.10
TOTAL UNITARIO (M²)				R\$	2.63
ÁREAS INTERNAS – ALMOXARIFADOS/ ARQUIVOS					
Faxineiro	1	2481	R\$ 2,787.05	R\$	1.12
Encarregado	0.033	2481	R\$ 3,460.65	R\$	0.05
TOTAL UNITARIO (M²)				R\$	1.17
ÁREAS EXTERNAS					
ÁREAS EXTERNAS - PÁTIOS DESCOBERTOS, QUADRAS, CIRCULAÇÕES EXTERNAS E CALÇADAS					
Varredor	1	5513	R\$ 2,940.82	R\$	0.53
Encarregado	0.033	5513	R\$ 3,460.65	R\$	0.02
TOTAL UNITARIO (M²)				R\$	0.55
ÁREAS EXTERNAS - COLETA DE DETRITOS EM PÁTIOS E ÁREAS VERDES					
Varredor	1	183750	R\$ 2,940.82	R\$	0.02
Encarregado	0.033	183750	R\$ 3,460.65	R\$	-
TOTAL UNITARIO (M²)				R\$	0.02000
TOTAL UNITARIO (ha)				R\$	200.00
VIDROS EXTERNOS					
VIDROS EXTERNOS - Frequência Mensal (Sem Exposição à Situação de Risco)					
MÃO-DE-OBRA	Coeficiente de Partic.	(1/m ²) (1)	FREQ./MÊS (h) (2)	VALOR / HORA (R\$/h) (3)	Valor Total (R\$ / m ²) (4) = (1) x (2) x (3)
LIMPADOR DE VIDROS FACE INTERNA	1	740	semanal 34.8	R\$ 15.78	R\$ 0.74
ENCARREGADO VIDROS FACE INTERNA	0.033	740	semanal 34.8	R\$ 19.40	R\$ 0.03
LIMPADOR DE VIDROS FACE EXTERNA	1	740	Mensal 8.7	R\$ 15.78	R\$ 0.19
ENCARREGADO VIDROS FACE EXTERNA	0.033	740	Mensal 8.7	R\$ 19.40	R\$ 0.01
TOTAL R\$/m²				R\$	0.97
VIDROS EXTERNOS - Frequência Trimestral (Com Exposição à Situação de Risco)					
LIMPADOR DE VIDROS FACE INTERNA	1	740	semanal 34.8	R\$ 19.48	R\$ 0.92
ENCARREGADO VIDROS FACE INTERNA	0.033	740	semanal 34.8	R\$ 19.40	R\$ 0.03
LIMPADOR DE VIDROS FACE EXTERNA	1	138	Trimestral 2.9	R\$ 19.48	R\$ 0.41
Líder VIDROS FACE EXTERNA	0.25	138	trimestral 2.9	R\$ 19.40	R\$ 0.10
TOTAL R\$/m²				R\$	1.46



Lanza Serv
Prestadora de serviços

PRODUTIVIDADE - CADTERC - M ² TRÊS TURNOS				
ITEM	COEFICIENTE DE PARTICIPAÇÃO (1/m ²) (1)		VALOR MENSAL (R\$/mês) (2)	VALOR TOTAL (R\$/m ²) (3) = (1) X (2)
	QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS	PRODUTIVIDADE		
ÁREAS INTERNAS				
ÁREAS INTERNAS – SALAS DE AULA				
Faxineiro 3T	1	1103	R\$ 5,574.08	R\$ 5.05
Encarregado	0.033	1103	R\$ 3,460.65	R\$ 0.10
TOTAL UNITARIO (M²)			R\$ 5.15	
ÁREAS INTERNAS – SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS				
Faxineiro 3T	1	1103	R\$ 5,574.08	R\$ 5.05
Encarregado	0.033	1103	R\$ 3,460.65	R\$ 0.10
TOTAL UNITARIO (M²)			R\$ 5.15	
ÁREAS INTERNAS: PÁTIOS COBERTOS, QUADRAS COBERTAS E REFEITÓRIOS				
Faxineiro 3T	1	2720	R\$ 5,574.08	R\$ 2.05
Encarregado	0.033	2720	R\$ 3,460.65	R\$ 0.04
TOTAL UNITARIO (M²)			R\$ 2.09	

FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS - DIURNO - 2ª À SÁBADO - 03 TURNOS		
Discriminação dos Custos	Escala:	44 Horas - 2ª a Sexta
	Turno:	Diurno
	Tipo:	Convencional
	Valores expressos em Reais (R\$)	
Remuneração	R\$ 2,506.14	44.96%
Salário-base	R\$ 2,506.14	44.96%
Adicional de periculosidade		
Adicional de insalubridade		
Benefícios Mensais e Diários	R\$ 1,134.68	20.35%
Vale Transporte	R\$ 191.64	3.44%
Custo Mensal	R\$ 342.00	
Parcela do Trabalhador	-R\$ 150.36	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Vale Refeição	R\$ 589.00	10.57%
Parcela do Empregador	R\$ 631.18	
Dia da Categoria - 16 de maio	R\$ -	
Parcela do Trabalhador	-R\$ 42.18	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Cesta Básica	R\$ 231.44	4.15%
Custo com cesta básica	R\$ 231.44	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Benefício Social Familiar	R\$ -	0.00%
Custo do benefício social familiar	R\$ -	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Auxílio Creche	R\$ 21.86	0.39%
Assistência Familiar - Benefício Natalidade	R\$ 27.34	0.49%
Custo da assistência médica e familiar	R\$ 27.34	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Benefício Médico Ambulatorio e Odontológico	R\$ 56.00	1.00%
PPR - Programa de Participação nos Resultados	R\$ -	0.00%
Norma Regulamentadora Nº 07	R\$ 17.40	0.31%
Insumos Diversos	R\$ 197.67	3.54%
Uniforme	R\$ 23.67	0.42%
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
EPI	R\$ 14.00	0.25%
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Material	R\$ 160.00	2.87%
Encargos Sociais e Trabalhistas - 57,9390%	R\$ 1,452.02	26.06%
Encargos previdenciários e FGTS	R\$ 776.90	13.94%
13º Salário + Adicional de férias	R\$ 412.39	7.40%
Afastamento maternidade	R\$ 1.80	0.03%
Custo de reposição do profissional ausente	R\$ 83.40	1.50%
Custo de rescisão	R\$ 151.58	2.72%
Outros	R\$ 25.95	0.47%
Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 283.57	5.08%
Custos Indiretos	R\$ 10.58	0.19%
Lucro	R\$ 15.87	0.28%
Tributos	R\$ 257.12	4.61%
ISS	R\$ 158.72	
PIS	R\$ 20.10	
COFINS	R\$ 78.30	
Total	R\$ 5,574.08	100.00%
VALOR DA HORA		R\$ 29.12
QUANTIDADE TOTAL DA FUNÇÃO		2

VALOR TOTAL DA FUNÇÃO NA PROPOSTA	R\$	11,148.16
--	------------	------------------

ENCARREGADO DE FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS - DIURNO - 2ª À SÁBADO - 02 TURNOS		
Discriminação dos Custos	Escala:	44 Horas - 2ª a Sexta
	Turno:	Diurno
	Tipo:	Convencional
	Valores expressos em Reais (R\$)	
Remuneração	R\$ 1,692.28	48.90%
Salário-base	R\$ 1,692.28	48.90%
Adicional de periculosidade		
Adicional de insalubridade		
Benefícios Mensais e Diários	R\$ 512.98	15.64%
Vale Transporte	R\$ 69.46	2.01%
Custo Mensal	R\$ 171.00	
Parcela do Trabalhador	-R\$ 101.54	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Vale Refeição	R\$ 294.50	8.51%
Parcela do Empregador	R\$ 315.59	
Dia da Categoria - 16 de maio	R\$ -	
Parcela do Trabalhador	-R\$ 21.09	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Cesta Básica	R\$ 115.72	3.34%
Custo com cesta básica	R\$ 115.72	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Benefício Social Familiar	R\$ -	0.00%
Custo do benefício social familiar	R\$ -	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Auxílio Creche	R\$ 10.93	0.32%
Assistência Familiar - Benefício Natalidade	R\$ 13.67	0.40%
Custo da assistência médica e familiar	R\$ 13.67	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Benefício Médico Ambulatório e Odontológico	R\$ 28.00	0.81%
PPR - Programa de Participação nos Resultados	R\$ -	0.00%
Norma Regulamentadora Nº 07	R\$ 8.70	0.25%
Insumos Diversos	R\$ 98.84	2.85%
Uniforme	R\$ 11.84	0.34%
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
EPI	R\$ 7.00	0.20%
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Material	R\$ 80.00	2.31%
Encargos Sociais e Trabalhistas - 57,9390%	R\$ 980.50	28.35%
Encargos previdenciários e FGTS	R\$ 524.61	15.16%
13º Salário + Adicional de férias	R\$ 278.47	8.05%
Afastamento maternidade	R\$ 1.22	0.04%
Custo de reposição do profissional ausente	R\$ 56.32	1.63%
Custo de rescisão	R\$ 102.36	2.96%
Outros	R\$ 17.52	0.51%
Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 176.05	5.08%
Custos Indiretos	R\$ 6.57	0.19%
Lucro	R\$ 9.85	0.28%
Tributos	R\$ 159.63	4.61%
ISS	R\$ 98.54	2.85%
PIS	R\$ 12.48	0.36%
COFINS	R\$ 48.61	1.40%
Total	R\$ 3,460.65	100.00%
VALOR DA HORA		R\$ 18.08
QUANTIDADE DE HORAS DISPONIVEIS		37.63
VALOR TOTAL DA FUNÇÃO NA PROPOSTA		R\$ 680.42

LIMPADOR DE VIDROS 44 HORAS SEMANAIS - DIURNO - 2ª À SÁBADO		
Discriminação dos Custos	Escala:	44 Horas - 2ª a Sexta
	Turno:	Diurno
	Tipo:	Convencional
	Valores expressos em Reais (R\$)	
Remuneração	R\$	1,417.42 46.92%
Salário-base	R\$	1,417.42 46.92%
Adicional de periculosidade		
Adicional de insalubridade		
Benefícios Mensais e Diários	R\$	529.47 18.46%
Vale Transporte	R\$	85.95 2.85%
Custo Mensal	R\$	171.00
Parcela do Trabalhador	-R\$	85.05
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Vale Refeição	R\$	294.50 9.75%
Parcela do Empregador	R\$	315.59
Dia da Categoria - 16 de maio	R\$	-
Parcela do Trabalhador	-R\$	21.09
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Cesta Básica	R\$	115.72 3.83%
Custo com cesta básica	R\$	115.72
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Benefício Social Familiar	R\$	- 0.00%
Custo do benefício social familiar	R\$	-
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Auxílio Creche	R\$	10.93 0.36%
Assistência Familiar - Benefício Natalidade	R\$	13.67 0.45%
Custo da assistência médica e familiar	R\$	13.67
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Benefício Médico Ambulatório e Odontológico	R\$	28.00 0.93%
PPR - Programa de Participação nos Resultados	R\$	- 0.00%
Norma Regulamentadora Nº 07	R\$	8.70 0.29%
Insumos Diversos	R\$	98.84 3.27%
Uniforme	R\$	11.84 0.39%
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
EPI	R\$	7.00 0.23%
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Material	R\$	80.00 2.65%
Encargos Sociais e Trabalhistas - 57,9390%	R\$	821.24 27.19%
Encargos previdenciários e FGTS	R\$	439.40 14.55%
13º Salário + Adicional de férias	R\$	233.24 7.72%
Afastamento maternidade	R\$	1.02 0.03%
Custo de reposição do profissional ausente	R\$	47.17 1.56%
Custo de rescisão	R\$	85.73 2.84%
Outros	R\$	14.68 0.49%
Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$	153.66 5.08%
Custos Indiretos	R\$	5.73 0.19%
Lucro	R\$	8.60 0.28%
Tributos	R\$	139.33 4.61%
ISS	R\$	86.01
PIS	R\$	10.89
COFINS	R\$	42.43
Total	R\$	3,020.63 100.00%
VALOR DA HORA		R\$ 15.78
QUANTIDADE DE HORAS DISPONIVEIS		24.52
VALOR TOTAL DA FUNÇÃO NA PROPOSTA		R\$ 386.89

ENCARREGADO LIMPADOR DE VIDROS 44 HORAS SEMANAIS - DIURNO - 2ª À SÁBADO - 02 TURNOS		
Discriminação dos Custos	Escala:	44 Horas - 2ª a Sexta
	Turno:	Diurno
	Tipo:	Convencional
	Valores expressos em Reais (R\$)	
Remuneração	R\$ 1,692.28	48.90%
Salário-base	R\$ 1,692.28	48.90%
Adicional de periculosidade		
Adicional de insalubridade		
Benefícios Mensais e Diários	R\$ 512.98	15.64%
Vale Transporte	R\$ 69.46	2.01%
Custo Mensal	R\$ 171.00	
Parcela do Trabalhador	-R\$ 101.54	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Vale Refeição	R\$ 294.50	8.51%
Parcela do Empregador	R\$ 315.59	
Dia da Categoria - 16 de maio	R\$ -	
Parcela do Trabalhador	-R\$ 21.09	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Cesta Básica	R\$ 115.72	3.34%
Custo com cesta básica	R\$ 115.72	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Benefício Social Familiar	R\$ -	0.00%
Custo do benefício social familiar	R\$ -	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Auxílio Creche	R\$ 10.93	0.32%
Assistência Familiar - Benefício Natalidade	R\$ 13.67	0.40%
Custo da assistência médica e familiar	R\$ 13.67	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Benefício Médico Ambulatório e Odontológico	R\$ 28.00	0.81%
PPR - Programa de Participação nos Resultados	R\$ -	0.00%
Norma Regulamentadora Nº 07	R\$ 8.70	0.25%
Insumos Diversos	R\$ 98.84	2.85%
Uniforme	R\$ 11.84	0.34%
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
EPI	R\$ 7.00	0.20%
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Material	R\$ 80.00	2.31%
Encargos Sociais e Trabalhistas - 57,9390%	R\$ 980.50	28.35%
Encargos previdenciários e FGTS	R\$ 524.61	15.16%
13º Salário + Adicional de férias	R\$ 278.47	8.05%
Afastamento maternidade	R\$ 1.22	0.04%
Custo de reposição do profissional ausente	R\$ 56.32	1.63%
Custo de rescisão	R\$ 102.36	2.96%
Outros	R\$ 17.52	0.51%
Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 176.05	5.08%
Custos Indiretos	R\$ 6.57	0.19%
Lucro	R\$ 9.85	0.28%
Tributos	R\$ 159.63	4.61%
ISS	R\$ 98.54	
PIS	R\$ 12.48	
COFINS	R\$ 48.61	
Total	R\$ 3,460.65	100.00%
VALOR DA HORA		R\$ 18.08
QUANTIDADE DE HORAS DISPONIVEIS		6.42
VALOR TOTAL DA FUNÇÃO NA PROPOSTA		R\$ 116.07

LIMPADOR DE VIDROS COM PERICULOSIDADE 44 HORAS SEMANAIS - DIURNO - 2ª À SÁBADO		
Discriminação dos Custos	Escala:	44 Horas - 2ª a Sexta
	Turno:	Diurno
	Tipo:	Periculosidade 30%
	Valores expressos em Reais (R\$)	
Remuneração	R\$ 1,842.65	49.43%
Salário-base	R\$ 1,417.42	38.02%
Adicional de periculosidade	R\$ 425.23	11.41%
Adicional de insalubridade		
Benefícios Mensais e Diários	R\$ 529.47	14.95%
Vale Transporte	R\$ 85.95	2.31%
Custo Mensal	R\$ 171.00	
Parcela do Trabalhador	-R\$ 85.05	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Vale Refeição	R\$ 294.50	7.90%
Parcela do Empregador	R\$ 315.59	
Dia da Categoria - 16 de maio	R\$ -	
Parcela do Trabalhador	-R\$ 21.09	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Cesta Básica	R\$ 115.72	3.10%
Custo com cesta básica	R\$ 115.72	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Benefício Social Familiar	R\$ -	0.00%
Custo do benefício social familiar	R\$ -	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Auxílio Creche	R\$ 10.93	0.29%
Assistência Familiar - Benefício Natalidade	R\$ 13.67	0.37%
Custo da assistência médica e familiar	R\$ 13.67	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Benefício Médico Ambulatório e Odontológico	R\$ 28.00	0.75%
PPR - Programa de Participação nos Resultados	R\$ -	0.00%
Norma Regulamentadora Nº 07	R\$ 8.70	0.23%
Insumos Diversos	R\$ 98.84	2.66%
Uniforme	R\$ 11.84	0.32%
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
EPI	R\$ 7.00	0.19%
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Material	R\$ 80.00	2.15%
Encargos Sociais e Trabalhistas - 57,9390%	R\$ 1,067.61	28.63%
Encargos previdenciários e FGTS	R\$ 571.22	15.32%
13º Salário + Adicional de férias	R\$ 303.21	8.13%
Afastamento maternidade	R\$ 1.33	0.04%
Custo de reposição do profissional ausente	R\$ 61.32	1.64%
Custo de rescisão	R\$ 111.45	2.99%
Outros	R\$ 19.08	0.51%
Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 189.68	5.08%
Custos Indiretos	R\$ 7.08	0.19%
Lucro	R\$ 10.62	0.28%
Tributos	R\$ 171.98	4.61%
ISS	R\$ 106.16	
PIS	R\$ 13.45	
COFINS	R\$ 52.37	
Total	R\$ 3,728.25	100.00%
VALOR DA HORA		R\$ 19.48
QUANTIDADE DE HORAS DISPONIVEIS		36.26
VALOR TOTAL DA FUNÇÃO NA PROPOSTA		R\$ 706.25

LÍDER LIMPADOR DE VIDROS 44 HORAS SEMANAIS - DIURNO - 2ª À SÁBADO - 02 TURNOS		
Discriminação dos Custos	Escala:	44 Horas - 2ª a Sexta
	Turno:	Diurno
	Tipo:	Periculosidade 30%
	Valores expressos em Reais (R\$)	
Remuneração	R\$ 1,833.30	49.37%
Salário-base	R\$ 1,410.23	37.98%
Adicional de periculosidade	R\$ 423.07	11.39%
Adicional de insalubridade		
Benefícios Mensais e Diários	R\$ 529.91	15.02%
Vale Transporte	R\$ 86.39	2.33%
Custo Mensal	R\$ 171.00	
Parcela do Trabalhador	-R\$ 84.61	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Vale Refeição	R\$ 294.50	7.93%
Parcela do Empregador	R\$ 315.59	
Dia da Categoria - 16 de maio	R\$ -	
Parcela do Trabalhador	-R\$ 21.09	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Cesta Básica	R\$ 115.72	3.12%
Custo com cesta básica	R\$ 115.72	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Benefício Social Familiar	R\$ -	0.00%
Custo do benefício social familiar	R\$ -	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Auxílio Creche	R\$ 10.93	0.29%
Assistência Familiar - Benefício Natalidade	R\$ 13.67	0.37%
Custo da assistência médica e familiar	R\$ 13.67	
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Benefício Médico Ambulatório e Odontológico	R\$ 28.00	0.75%
PPR - Programa de Participação nos Resultados	R\$ -	0.00%
Norma Regulamentadora Nº 07	R\$ 8.70	0.23%
Insumos Diversos	R\$ 98.84	2.66%
Uniforme	R\$ 11.84	0.32%
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
EPI	R\$ 7.00	0.19%
Crédito PIS/COFINS	R\$ -	
Material	R\$ 80.00	2.15%
Encargos Sociais e Trabalhistas - 57,9390%	R\$ 1,062.19	28.61%
Encargos previdenciários e FGTS	R\$ 568.32	15.31%
13º Salário + Adicional de férias	R\$ 301.67	8.12%
Afastamento maternidade	R\$ 1.32	0.04%
Custo de reposição do profissional ausente	R\$ 61.01	1.64%
Custo de rescisão	R\$ 110.89	2.99%
Outros	R\$ 18.98	0.51%
Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$ 188.90	5.08%
Custos Indiretos	R\$ 7.05	0.19%
Lucro	R\$ 10.57	0.28%
Tributos	R\$ 171.28	4.61%
ISS	R\$ 105.73	
PIS	R\$ 13.39	
COFINS	R\$ 52.16	
Total	R\$ 3,713.14	100.00%
VALOR DA HORA		R\$ 19.40
QUANTIDADE DE HORAS DISPONÍVEIS		10.92
VALOR TOTAL DA FUNÇÃO NA PROPOSTA		R\$ 211.88

VARREDOR 44 HORAS SEMANAIS - DIURNO - 2ª A SÁBADO - 02 TURNOS		
Discriminação dos Custos	Escala:	44 Horas - 2ª a Sexta
	Turno:	Diurno
	Tipo:	Convencional
	Valores expressos em Reais (R\$)	
Remuneração	R\$	1,349.12 45.88%
Salário-base	R\$	1,349.12 45.88%
Adicional de periculosidade		
Adicional de insalubridade		
Benefícios Mensais e Diários	R\$	561.57 19.08%
Vale Transporte	R\$	90.05 3.06%
Custo Mensal	R\$	171.00
Parcela do Trabalhador	-R\$	80.95
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Vale Refeição	R\$	294.50 10.01%
Parcela do Empregador	R\$	315.59
Dia da Categoria - 16 de maio	R\$	-
Parcela do Trabalhador	-R\$	21.09
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Cesta Básica	R\$	115.72 3.93%
Custo com cesta básica	R\$	115.72
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Benefício Social Familiar	R\$	- 0.00%
Custo do benefício social familiar	R\$	-
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Auxílio Creche	R\$	10.93 0.37%
Assistência Familiar - Benefício Natalidade	R\$	13.67 0.46%
Custo da assistência médica e familiar	R\$	13.67
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Benefício Médico Ambulatório e Odontológico	R\$	28.00 0.95%
PPR - Programa de Participação nos Resultados	R\$	- 0.00%
Norma Regulamentadora Nº 07	R\$	8.70 0.30%
Insumos Diversos	R\$	98.84 3.36%
Uniforme	R\$	11.84 0.40%
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
EPI	R\$	7.00 0.24%
Crédito PIS/COFINS	R\$	-
Material	R\$	80.00 2.72%
Encargos Sociais e Trabalhistas - 57,9390%	R\$	781.68 26.58%
Encargos previdenciários e FGTS	R\$	418.23 14.22%
13º Salário + Adicional de férias	R\$	169.47 5.76%
Afastamento maternidade	R\$	14.94 0.51%
Custo de reposição do profissional ausente	R\$	34.44 1.17%
Custo de rescisão	R\$	81.39 2.77%
Outros	R\$	63.21 2.15%
Custos Indiretos, Lucro e Tributos	R\$	149.61 5.08%
Custos Indiretos	R\$	5.58 0.19%
Lucro	R\$	8.37 0.28%
Tributos	R\$	135.66 4.61%
ISS	R\$	83.74
PIS	R\$	10.61
COFINS	R\$	41.31
Total	R\$	2,940.82 100.00%
VALOR DA HORA		R\$ 15.36
QUANTIDADE TOTAL DA FUNÇÃO		1
VALOR TOTAL DA FUNÇÃO NA PROPOSTA		R\$ 2,940.82

COMPOSIÇÃO DO BDI			
DESPESAS INDIRETAS (A)	0.10%	ADM CENTRAL	0.10%
		SEGUROS	0.10%
LUCRO (B)		0.14%	
DESPESAS FISCAIS (C)	4.86%	PIS	0.38%
		COFINS	1.48%
		ISS	3.00%
FÓRMULA DE CÁLCULO DO BDI	$(1 + A) \times (1 + B)$		1.0024
	$(1 - C)$		0.9514
RESULTADO DO CÁLCULO			1.053605213
OU			5.36%

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS - SIMPLES NACIONAL	
GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	31.0000%
A 1 - Previdência Social	20.0000%
A 2 - SESI	0.0000%
A 3 - SENAI	0.0000%
A 4 - INCRA	0.0000%
A 5 - SEBRAE	0.0000%
A 6 - Salário Educação	0.0000%
A 7 - Seguro contra Acidentes de Trabalho	3.0000%
A 8 - FGTS	8.0000%
GRUPO B - TEMPO REMUNERADO E NÃO TRABALHADO	2.5525%
B 1 - Férias	0.0000%
B 2 - Ausência por enfermidade < 15 dias	1.5566%
B 3 - Ausências legais	0.9215%
B 4 - Licença Paternidade	0.0288%
B 5 - Acidente de Trabalho	0.0334%
B 6 - Aviso Prévio Trabalhado	0.0122%
GRUPO C - ADICIONAL DE FÉRIAS E 13º SALARIO	12.5612%
C 1 - Adicional de férias	3.0808%
C 2 - 13º salario	9.4804%
GRUPO D - OBRIGAÇÕES RESCISÓRIAS	6.0327%
D 1 - Aviso Prévio indenizado	4.4858%
D 2 - Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio	0.3589%
D 3 - Inc. da multa FGTS e da Contribuição Social sobre os depósitos do FGTS	1.0321%
D 4 - Inc. da multa FGTS e da Contribuição Social sobre o aviso prévio indenizado	0.1555%
D 5 - Inc. da multa FGTS e da Contribuição Social sobre o aviso prévio trabalhado	0.0004%
GRUPO E - APROVISIONAMENTO DE CASOS ESPECIAIS	1.1075%
E 1 - Incidência do GRUPO A sobre afastamento por licença maternidade	0.0720%
E 2 - Incidência do FGTS sobre o acidente de trabalho > 15 dias	0.0015%
E 3 - Percentual referente ao abono pecuniário	0.1319%
E 4 - Percentual referente ao reflexo do aviso prévio indenizado sobre férias e 13º salário	0.8722%
E 5 - Incidência do FGTS sobre reflexo do aviso prévio indenizado sobre 13º salário	0.0299%
E 6 - Percentual referente a demitidos a 30 dias da data-base	0.0000%
GRUPO F - INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	4.6853%
Grupo A x (Grupo B + Grupo C)	4.6853%
Incidência do Grupo A sobre o Grupo B	0.7913%
Incidência do Grupo A sobre o Grupo C	3.8940%
TOTAL GERAL	57.9390%

Data da consulta: 01/02/2021 10:25:35

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: **30.094.610/0001-62**

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: **LANZA SERV SERVICOS E SANEAMENTO EIRELI**

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: **Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2019**

Situação no SIMEI: **NÃO enquadrado no SIMEI**

[+ Mais informações](#)

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Não Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Não Existem

[Voltar](#)

[Gerar PDF](#)

AO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CENTRO PAULA SOUZA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

**UTILIZAÇÃO DE VALORES DE MATERIAL, LUCRO, EQUIPAMENTOS
E EPI.**

A empresa interessada em participar do processo licitatório em epígrafe, que tem por objeto a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO ESCOLAR**, vem através deste e de seu

procurador legal, informar que os valores de material, equipamentos e EPI apresentados no processo em epígrafe ao que tange o **LOTE 02** são condizentes com a operacionalização da empresa. Atualmente possuímos diversos contratos de serviços de limpeza os quais conseguimos diluir custos e melhores preços junto a fornecedores.

Outrossim, investimos em treinamento e inteligência operacional junto a nossa equipe, para que sempre exista uma redução significativa de custos e apresentação de valores mais atraentes.

Temos total ciência que qualquer ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento de nossa proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros, mas que sejam previsíveis no nosso ramo de atividade, tais como aumentos de custo de mão-de-obra decorrentes de negociação coletiva ou de dissídio coletivo de trabalho, material e insumos é de responsabilidade desta proponente.

Abaixo segue fotos de Equipamentos que disponibilizamos para melhor atender nossos contratos e assim justificar o aumento da produtividade:



Presidente Venceslau, 11 de julho de 2022.

LANZASERV SERVIÇOS E SANEAMENTO EIRELI ME
Douglas Alves Lanza
Diretor

30.094.610/0001-62
LANZASERV SERVIÇOS E
SANEAMENTO EIRELI - ME
RUA JOSÉ D'INCAO, 512
VILA BARUTA - CEP 19.400-000
PRESIDENTE VENCESLAU - SP